

Till:

Områdesnämnden för samhällvetenskap

Följande dokument har skrivits av ämnesföreträdare Sverre Wide efter samråd med ämnesgruppen sociologi. Det har diskuterats med Avdelningschef och akademichef.

## Utvecklingsplan för ämnet sociologi, med utgångspunkt i ONSAM:s granskning av ämnet 2017

ONSAM fann i sin granskning av sociologiämnet vid HDa att ämnet utgör en stark akademisk miljö med disputerade och pedagogiskt meriterade lärare. Vidare menar ONSAM att ämnet arbetat framgångsrikt med "att knyta ihop forskning och grundutbildning", att upplägget med examensarbetskursen är väl genomfört och att ämnet deltar aktivt i samhällsdebatten. ONSAM lämnar inga krav på åtgärder. Dock pekar nämnden på ett antal punkter där ämnet kan utvecklas. Dessa skall här kort kommenteras:

1. *"Finna möjligheter att stödja docentmeritering. Detta kan kopplas till en plan för ökad publicering i referegranskade tidskrifter."*

Ämnet avser arbeta för ämnesgruppens akademiska meritering. Å ena sidan kan ämnesgruppen stödja och uppmuntra alla i gruppen att meritera sig (vetenskapligt och pedagogiskt). Detta görs bl.a. inom ramen för forskningsprofilerna, i synnerhet Hälsa och välfärd och Interkulturella studier. Å andra sidan behöver gruppen arbetsgivarens stöd för att lyckas i detta. Arbetsgivaren behöver säkerställa att var och en i arbetsgruppen förfogar över en kompetensutvecklings-/forskningstid om minst 20 %. Akademichefen har dock meddelat att akademien i nuläget inte kan tillmötesgå detta krav utan hänvisar personalen till att söka forskningsanslag.

2. *"Med en professur skulle huvudområdet kunna göra ett bättre avtryck inom den sociologiska forskningen och bidra till en än mer forskningsanknuten utbildning vid Högskolan Dalarna."*

Detta är en önskvärd sak och här behöver ämnesgruppen ett tydligt stöd från arbetsgivaren. En professor skulle på många olika sätt aktivt kunna bidra till ämnets utveckling, både internt och externt. Akademichefen har meddelat att av ekonomiska skäl är en rekrytering för närmarande inte är möjlig.

3. *"Arbeta med att tydligare kunna redovisa hur kursernas lärandemål leder till att studenterna uppfyller de nationella examensmålen."*

Detta arbete kommer att utföras under 2018.

4. *"Tillsammans med berörda program [socioonomprogrammet och samhällsvetarprogrammet] arbeta för en gemensam idé om hur undervisningen genom hela utbildningen ska utveckla studenternas förmåga att skriva vetenskaplig text."*

Detta arbete genomförs för närvarande. För samhällsvetarprogrammet har det resulterat bl.a. i nya seminarier under T1. För socioonomprogrammet intensifieras arbetet nu i och med arbetet med det nya socioonomprogrammet som sätts ht 17.

5. *"Utveckla ansökan om huvudområde på avancerad nivå."*

Under vt. 18 avser ämnet att tillsammans med ämnet statsvetenskap ansöka om tillstånd att ge kurser på avancerad nivå. Tanken är att utveckla ett delvis gemensamt magisterprogram. På sikt bör ämnet också arbeta för att integreras i forskarutbildningen inom Hälsa och välfärd.

Sammantaget har ämnet funnit att granskningens synpunkter har varit värdefulla och anser att det vara av vikt att arbeta vidare med dem tillsammans med arbetsgivaren. Den viktigaste punkten, och den där arbetsgivaren måste ta det största ansvaret, gäller medarbetarnas möjlighet att meritiera sig akademiskt.